Hoc ipsa quotidiana nobis obicit, experien-
tia in ijs, qui latissimas percurrent lucrum vias
vitiorum: hic iupicidius, alter auraria, ille
ambitionis: prolerunt illos infirmitates Deos, at
inopinatus. O quam fixe lecto languidi deci-
derunt! Quot vota surant: Quoties conser-
tentur: *Lusum est, subdolum esse Deo:* Qui roagna
perfoliunt? Quot fudunt preces? Quot pro-
missa spondent meliora? Hinc modus ille lo-
quendi oritur, de peccatoribus, quo Deus visitat
in Scriptura, quod illorum pedibus pedias
injiciat, quibus fistulanur. Si illi loquuntur cuncti,
quæ suis infidebus impudica sceleribus, ex ore
Hieremia (sic notat D. Hieronym.) quando *In cap. 3.*
tantas illi Dominus permisit superentire cala-
mitates quibus ab hostiis premebatur: *Expan-*
dit rete pedibus meis, consernit me rauorum. *Su-*
mirus à te metaphora, quando laqueus sera pa-
ras procurenti ut illis capita, te trahente fuisse,
cadat retrosum. Idem per Oseam repehje: Ex. Osa. 7.
pandam super eos rete meum. Nec non per satem
Ezechielem, est autem haec Deinon parua mi-
sericordia.

Sic audio conseruent regium prophetam,
quando Deum intellexit velle animæ sue vi-
tam elargiri, in eaque conseruat, qui tali gra-
tis beneficio totum prono at mundum, cum
ipso pariter Deo Domino benedicat: *Benedicite* Ps. 64.8.
gentes Deum nostrum, & audiam facite vocem
laudis eius, qui posuit animam meam ad vitam.
Quod tanta laudis, tandem Rex argumentum:
Induxisti nos in laqueum: laqueum pedibus
meis parali dum meatum percurserem, itine-
ra stultitiarum, Legit D. Augustinus. *Induxisti nos*
in misericordiam: mysteriosa est hac lectio. Non
hoc egisti Domine vi captum me occideres, David
sicut venatores, qui retia pandunt feris, ut captas
occident, quinimum, ut me captum à morte ven-
dices, ad quam ecceus properabam, viam tuus paten-
concederes; Posuisti animam meam ad vitam in tuam.

Ttt 13 Euan-

29. *V.*
Quoti-
diana pa-
tit ex-
periencia.

Cap. 11. 27
19. *Op. 37.*

VI.
Eaque de
causa.

David

Domine

Padres

Euana-

HOMILIA VIGESIMA QVARTA. DE SOCVR SIMONIS.

D. Avg. Audiamus D. Augustinum: Vide, quomodo Deus
In p. 65. fecit in illis, quorum animam posuit ad vitam.
Tom. 2. Inducuit nos in misericordiam, non ut capi morere-
mur sed inde liberaremur. Sic ille. Sigillum esse
credito, Deum velle animam tuam ponere ad
vitam; quando, tu ad leum properantem, la-
queus irexit, quibus te detineat: quos enim ad
finem usque permittit fuga, fecit voluntates,
hos abicit ut desperatus, ut de illis testatur A-
postolus, quos laxis permittit frenis suis va-
ri. Thef. c. sceleribus: Ut impluant peccata sua semper perue-
ct. 16. nit enim ira Dei super illos: usque in finem.
In c. 2. Ex hac doctrina declarat D. Hieronymus ver-
ba Domini per Ezechiel, terentis, ut videtur,
iustum deuialem, facis obscura. Si iustus iniu-
sus esse experit, aliquod commiserit deli-
cium, exponam illi laudem: Si conuersus in-
3. 20. sis & infelix sua fuerit, & fecerit iniquitatem,
VII. ponam offendiculum coram eo. Quid hoc Domini
E: Do- ne, tunc iusto ponis offendiculum, quo ea lat-
minius oculosque offendat? Nonne tu ille, qui iu-
coram sum brachis excipis cadentem, & suauiter de-
iuste tines i.e. offendat? Iustus cum cedebit, non col-
luditur, Dominus enim supponit manum suam. Non
offen- & tuum hoc audiuius praecepimus: Coram car-
dicu- eo non ponas offendiculum? Quia ratione te mo-
lum. do ministris offendiculum coram iusto posiu-
P. 14. rum, si a recta paululum virtutis via delirari
et sic loquuntur (exponit D. Hieronymus.) quo nam
erga iustum declarat, ne prescas, cadaque, mis-
ericordiam. Quia deo viam ingreditur, aut felici-
tat- ingredi possidit, non bene creditor pa-
tientem viscerum esse beneficium, id quod
ne potius esse supplicium. Hoc est, quod eo-
ram iusto, quem posire non vult, quando sua
semitam ingreditur damnatio nis, ponas offen-
diculum, compedes injec, quibus cum deinceps
ne progressus iteris evat in anima, sive salu-
tisque precipitum. Egredendum immittit, que
velut capitum lecto detineat necessitatem, ut
dum illi satisfacit nec tempus, nec opes rema-
neant, quo perficiat quod anima conceperat e-
bres, quibus domi querens resileat. Huic conve-
nit iuste lectio Theodorei, quae pro Offendicu-
lo supponit infirmitatem: Quidnam legit D. Hier-
onymus. Tormenium; ponam tormentum, cui sic
addit: Ut torqueratur, & planam viam non inue-
niat, & intelligat se Languidum: Hoc diuine sue
opus est misericordia: qua non omnibus, sed ijs
quos diligit, cupique salvati benignius succi-
pet. prae hinc occasionem haustus D. Greg. multos
gratias agendi quas patiebatur, gratias

mis: Gratias ago, quod cogit me non posse quod nos VIII
debet velle. Quid hoc rei Doctor sanctissime? Haec
Num forsitan error fatus Aegyptiorum: qui, Dicit
Pharaone suis stipato copijs contra Israelias, quin
prodeunte, marisque fluctibus cui suis submerso, non
domi alijs rebus distent, remanserant, nec ob gravis
corporis infirmitates sequi castra posuerant, ut
gemine coenitari, ut viderunt se ex occasione
infirmitatis, periculo mortis ereptos, quibus
aratas erigebant, & simulachra que velut talus
sunt auctores adorabant. Numquid Doctor papa?
Si haec patrocinari error, eos imitatus dum
gratias mortis agis, quos patenis, gravioribus,
Nequaquam ut ente considero, illas a Deo mihi
inflictas, in tanorum donorum sequi pondi,
quibus me iuina dignata maiestas pra-
uenire, ne superbus ex illis euangeliam, vel ne
pecces purgari ad illas ita: gratias ago semper
gratus infirmitatibus. Non quod illas talus a
guiseam auctores: sed quia illas me detinet,
Deus ne lubricus labar in peccatum.

Tangit, vi opinor, S. Doctor, quod vici con- IX
tagit Balaam, dum toto furore rapere iumentum. Ego
resides, ut Dei populus maledictus incutatur,
Occurrat illi Angelus strictoque gladio rumer,
tibi oculis obiecto, detine prole lente, quinque
gladrum aduertit evaginatum. Asina verita
mucronem, sicut in via, nec ultra procedit in illam
Balaam stomachatus, fuscoque eius lacera
tundit, nec idecirco progeditur: Accrescit illi
fornix in cornu, & inter angula parietis com-
pulsus mortem asinæ minatur. Tun illa lesso-
rem compellat sic ait: Quid feci te, & per cur-
rit me iam terro? Nonne animal num non, cu
semper sedere consuebit usque in presentem diem?
Nico Dominus oculos aperit, præstigatori, vi-
datque Angelum nudum strigentem gladium,
quo detinebat asinam, ne progerederet, ne
ipse in excepto imere maledictus. Dei populo
præficeretur. Hunc videbis languidum, citi-
que carnes, quia velut iumento spiritus veli-
tem infirmam, & gravis infirmitate collabore-
num, delectarium, auariarum, oditorum: cui
intercedebat virilque corporis & anguerum? Quid
non agit ad carnem conuersum venarum aperte-
tionem, purgationibus, medicamentis, veloci-
bus quibus qui sunt latera convallat, et quod
oblipa captae saure nolis intentione: quibus
vero ipsa mora, ipsa virtus instauratio, in car-
nis effect, quam sic affigit, potestate. Charilium
oculos aperi, perpende matutinis, non carnis
osculis, que te detineat, sed Augelum Dei misericordie

¶ ecclæ qui te decicis in firmum, ut gradem figas,
ut conceptum malitiae facinus prosequans:
¶ Concede ergo nūm Deo ob infirmam benedi-
cere teneatis infinitatem quam immisit enarr-
do in nūm efficiens miser cœciusque curtebas
interitum.